gaudij p luctu. palliū laudis p spū meroris. Iste est ergo quidā luctus sustinentiū et iste est brevis et primus. Ter-
cio dico q inuenit qdam luctus morientiu et iste est stul-
tus et inuitus. Luctus em mortuoz. i. luctus q sit sup mortu-
um stultus est si se3 ptra debitu ptinuer. Scriptum est em
Eccl. xxiij. Modicu ploza sup mortuu qm requiescat. Seq-
tur. Luctus mortui septē dieb. Ido em non debet dolere
de voluntate diuina q perficit de amico suo qn de carcere
eripit. de debitoze qn soluit debitum et ab obligatione ab-
soluit. Cum igit mortez amicoz siant p diuina dispositio-
nem. cu etiā p hmoi mortez exant carcerē miserā. de pssio-
nem. cum insup moriendo soluat nature pssionē et hūma-
ni debiti obligationē. hñ dico q tales mortez etiā nō sunt
excessiue lugēde. sed potius cū spiritali leticia psequende.
Exemplo ppli tracū. de q dicit Solinus q apud ipsos leta
sunt funera. luctuosa vō puerperia. gaudēt em traces quā
do amici moriunt. lugēt vō qn nascunt. Hñ ergo dicitur
Diere. xxiij. Nolite flere mortuu: neq; lugeatis sup eū fletu.
Neq; lugeatis inq; suple excessiue. sicut faciebāt illi qui
ppter acerbum dolorē mortuoz faciebant eis imagines et
idola. ipsosq; p famulos suos coli et adorari faciebāt et co-
gebant: qui se3 cultus trāsīuit ad posteros et ydolatriā ge-
nerauit: sicut dī Sap. xxiij. vbi dī q acerbo luctu dolēs pa-
ter cito sibi rapti filij fecit imaginē et illū q tūc qsi hō mor-
tuus fuerat. nūc qsi deū colere cepit. Luctū tñ moderate
non pibet de. immo certe placet sibi q hō pre copassio-
ne moderate lugeat. Igitur lugeamus nros de seculo de-
cedētes. Stultos cū seculo delinquētes. Iustos in seculo
patientes. Lugeamus ergo moderate dūtaxat nros a se-
culo decedētes Eccl. xxxviij. Fac luctum ppter meritū ei
vno die vel duobus. Itē lugeamus stultos cū seculo peū-
tes seu delinquētes Joel. j. Luxerūt sacerdotes ministri do-
mini qm depopulata est regio supple p vicia et pctā. Item
lugeamus bonos a seculo patientes Dan. xiiij. Venit rex
die vno vt lugeret danielē quē se3 credebat a leonibus de-
noratū. Et Dan. r. Ego daniel lugebā triū hebdomadarū
diebus. Patet ergo q inuenit quidā luctus morientiu. et
iste est stultus et maxie respēdēdus. Quarto vō dico q
inuenit quidā luctus desperantiū et iste est grauis et pess-
mus. Quidaz em lugent p desperationē saluationis. sicut
sunt illi q desperāt de misericordia dei Mich. j. Faciam
placētū quasi draconū et luctus qsi strutionū. qz desperata
est plaga eius. Alij vō lugēt pte desperatione liberationis
cū dolore ppetue vexationis et afflictionis. sicut dānati in
inferno. An de aia damnata dī Apoca. xvij. Quantū glo-
rificauit se et in delicijs fuit tñ date ei tormentū et luctum.
Et bene dicit quantū glorificauit se. qz reuera gloriā et gau-
dia mundi huius cause sunt infernalis miserie atq; luctus
Leticie em vt cōter huius mūdi puerunt in luctus bara-
tri vel inferni. Figura de nuptijs illis. pmo Macha. ix. de
quibus dī. Qz filij zambri faciebāt nuptias magnas cum
ambitione magna et ducebāt spōsam filiā vnius de princi-
pibus chanaan. sed vbi fuerunt in sua maiori leticia irue-
runt sup eos inimici et occiderūt eos. et puerse sunt nuptie
in luctū: et vox musicoz in lamentū. Zambri em q inter-
patur amaricans significat dyabolū. Chanaan vō q inter-
pretat pmutatus significat mundū. q se3 nunq; apparet
in eodē. Igit filij zambri. i. peccatores filij dyaboli qn faci-
unt nuptias. i. festa et solēnitates. gaudiū et leticiā in hac vi-
ta. de hoc se3 q filiā pncipis chanaei. i. pspertatē filiā hu-
ius mundi acceperūt in pūgē vel vxorem. sepe fit q subi-
to vbi nō aduertūt inimici eoz mors et demon irruunt su-
per ipsos et eos destrunt et occidūt. et ad lamentū inferni de-
ducunt. et eoz leticias et nuptias in luctū ppetuū vertunt.
Extrema em gaudiū luctus occupat vt dī Prouer. xxiij. vt
sic damnatus p desperationē dicat illud Job. xxx. Versa
est in luctū cythara mea: et canticū meū in vocē fletuū. Di-
uites ergo q nūc in hoc mundo ducunt et accipiūt spōsam
istam se3 pspertatē mundanā. et q nūc pfolant et gaudēt.
debent bene timere maledictionem quam talibus pmit-
tit saluator Matth. v. et Luce. vi. Ne qui ridetis quoniam
lugebitis. Patet ergo quō quadruplex est luctus pncipa-
lis. videlicet. Desperantium. Condolentium. Patientiū.
Penitentium. Sufficit.

Zumbi. Nota q p lūbos intelligit spūaliter caro
nra. et maxime caro prout et inqntū ad lu-
ruriā est naturaliter inclinata. Et id cōter in scriptura. lū-
bi pncipiunt acangi. qz. f. carnis luxuria sp pncipit coartari
Luc. xxi. Sine lumbi vā pncincti et lucerne ardētes in mani-
bus vris. Sup quo dicit Grego. in omē. Qz lumbos pncin-
gimus: cū carnis luxuriā p continentia coartamus. Nota q
q ad hoc q lumbi nri sint bene pncincti. q caro nra sit be-
ne per continentia coartata. tria sunt necessaria. videlicet
Depuratio mentis. Maceratio carnis. Meditatio mor-
tis. Et sic est triplex zona quibus lūbi nri debēt eē accincti
videlicet Zona linea. Zona saccea. Zona pellicea. Zona
linea signat depurationē. qz se3 linū qd inter pannos e dū-
rissimū: signat puritatē mentis a qua puritas carnis pce-
dit. An Ezech. xliij. Feminalia linea erunt in lumbis sa-
cerdotū. Zona saccea signat carnis macerationē. Saccus
em est vestis vilis et aspera. qz se3 tūc caro melius a supflu-
itatibus restringit qn p asperā pnciam maceratur. Vide. iij.
Reg. xx. Ponamus saccos in lūbis nris. De Judith etiā
dī Judith. viij. Qz ipa habebat supra lūbos ciliciū. Zona
pellicea signat mortis meditationē. qz. f. pellis est illud qd
aufert et reportat ab animalibus mortuis. Et ideo de brō Jo-
banne dī Matth. iij. et Marci. j. Qz zona pellicea circa lū-
bos ei erat. Ista igit triplici zona debent cingere lūbos
nros qz sicut videm? lumbi cingunt ad tria videlicet Ad
Currendum. Et vere charissimi si lumbi carnis no-
Bellandum. stre sint hñ p continentia cincti. tunc
Ministrandum. melius p diligentia currim? Per for-
titudinē bellamus. Per obedientia ministram?. Dico igit
q accinctio lūborū facit boiem p diligentia melius currere
An de helya dī. iij. Re. xvij. Qz accincti lūbis curtebat an-
achab. Itē facit p fortitudinē vincere. An Prouer. vi. Ac-
cincti fortitudine lumbos nros sicut vir. Item facit p obe-
dientia seruire. An Job. xxxviij. Accinge lumbos tuos si-
cut vir. Et sic igit pte qliter debemus accingere lūbos no-
stros. Quāuis de multis hodie videmus q ipos habēt p
luxuriā valde laxos. dicētes in ps. Lumbi mei impleti sūt
illusionibus Et Job. xvj. Conulnerauit lumbos meos et
Et bec igit de lumbis sufficiant. Vide supra de Accingere
Et infra de Renibus.

Luna. Luna fm Isid. dicit qsi lumine vna. i. pma.
Est em luna pma stellarū luminū et planeta-
rum a parte nostra. Et ideo inter omēs stellas et planetas
luna omnibus videtur esse maior quā in veritate dica-
tur a philosophis esse minor. Spūaliter ergo loquēdo.
per lunam possum? plura et diuersa fm q habet multas
et varias qualitates. An nota q per lunam intelligitur
Virginitas matris saluatoris. Ista ergo p ordinem
Sinceritas boni viatoris. prosequimur. Primo
Fragilitas vani peccatoris. ergo dicamus de rpi
Liberalitas mūdi deceptoris. matris pietate. Per
lunam enim intelligitur beata vgo quia se3 sicut luna cor-
poralis et materialis per solē innovatur. p solem augmenta-
tur. a sole illustratur. cum sole copulat. Et sic inuenit Luna
Nascens. Sic vere spūaliter loquēdo. Luna. i. beata
Erfcens. vgo. p solē iusticie xpm facta ē luna noua
Plena. vel nascēs in sua pceptioe. Fuit luna cre-
Coniuncta. scēs i sue natiuitate declaratioe. Fuit luna
plena i filij incarnatioe. Fuit luna soli pūcta i psonali as-
sumptioe. Ista etiā alio mō dī luna noua p pscie puritatē
et scitātē. Res em noue vt cōse magis munde et pure. lu-
na crescēs p vtutū augmentū et amplitudinē. luna plena
p grān cōplemētū et plenitudinē. luna eclipsata p bonoz
paliū paupertatē et paucitatē vel paucitudinē. luna soli cō-
iuncta p eternā felicitatē et beatitudinē. Vel possum? dicere q
vgo bea in sua natiuitate fuit innovata. quia tūc noua lux
ouiri visa est Hester. v. In filij incarnatioe fuit plene illu-
minata. An dicitū fuit sibi Luc. i. Ave grā plena dñs tecū.
Luna em fuit impletum illud Prouerbi. viij. Non est vir
in domo sua: abūt via longissima. in die plene lune reuer-
surus est. Quia se3 vir dei filius quia a longe per peccatū
ade recesserat. in die plene lune id est in beata virgine re-
uersus fuit ad domum ecclesie militantis carnē videlicet
assumēdo. In filij passione fuit eclipsata. quia. f. tūc dese-

est sibi sol iusticie xps. que non fuit mirum si ipsam tunc spis p
 meroze et tristitia obsecravit. Tunc enim fuit sol puerus i te
 nebras. et luna i sanguine sicut dicitur Joel. ij. Quia. s. sole xpo
 p morte in passione obtenebrato. luna ista p dolore et com
 passionem sue mortis in sanguine est mutata Apoca. vj. Lu
 na tota facta est vt sanguis. id dicitur sibi Luca. ij. Quia
 ipius aiam perasibit gladius. Item in celum in assumptione
 fuit sol. xpo copulata. qz tunc sol et luna steterunt in habita
 culo suo. sicut dicitur Abacuc. iij. Et sic ergo patz quod ista vgo
 dicitur luna. An ppe loquedo de ipa dicitur illud ps. Tbron? ei?
 sicut sol in pfectu meo. et sicut luna in eternum. vbi ostenditur
 qz bta vgo pot spaliter dici luna ppter tres pditiones ipsi
 us lune. videlicet Quia receptiua iupni numinis. qz throno.
 Quia diffusiva interni luminis. qz sol. Quia repssiva
 eterni fulminis. qz in pfectu dei. Luna enim sua diaphonai
 tate recipit splendorē. Sua luminositate emittit fulgorem
 Sua humozositate temperat ardorem. Sic vere bta vgo
 recipit diuinitatē. qz ipa est thronus diuinitatis receptiuus
 Efficit utilitatē sua claritate. qz ipsa est sicut sol. qz scz ē ma
 xime utilitatis. Minuit feueritatē sua pietate. qz semp ipa
 est in pfectu dei ad orandū p peccatoribz. Dicam? ergo
 qz ipa est receptiua numinis supni. Thronus inquit. Sicut
 enim luna recipit lumen a sole. et etiā cum sole piungit omni
 mense. Sic vere bta vgo a deo pte lumen suū. i. ppriū filiū
 qz est lumen de lumine. deus verus de deo vero. recepit et
 mutauit. et cooperatē panympho gabriele: et eius psiliario
 spūscō. cū ipso deo pte extitit mōimomialiter copulata et di
 cto suo lumine et bndicto filio impgnata. qd ostendit cum
 dicitur thronus. qz scz thronus bz suscipere et recipere sedentem
 Quia videlicet bta vgo fuit thronus. sedes et recepta culū
 huius lucis. s. filij incarnati. figurata in throno salomonis
 de quo agit. iij. Regū. x. vbi dicit. Rex salomon fecit throno
 num grandē de ebore et vestiuit eum auro. et in isto throno
 erat due manus qz sedile tenebat. et iuxta manus erat duo
 leones et ad ascendū ad thronū erat sex gradus. et cir
 ca sex gradus. xij. leuiculi hinc et inde. Iste thronus km
 est beata vgo in qua salomon. i. xps p incarnationē sedit et
 quē in cōceptione et natiuitate ipsius vginis fabricauit. qz
 pculdubio charissimū ista fuit thronus intus eburneus et
 candidus p castitatē. exterius aureus et fulgidus p bone
 statem. duas habebat manus. i. duplicē pietatē. qz scz ista
 est liberalis ad vandū palia et eterna. vel ad subueniendū
 bonis et malis. Et ideo iuxta istas manus erat leones duo
 qui scz significant peccatores. qz scz iuxta manus misericōdie
 Marie vginis habitāt peccatores. vt exinde recipiunt ve
 niam et medelam. Quia sicut dicit in ps. Oculi ancille in
 manibus dñe sue. Per sex aut gradus ascendit ad thronū
 istū. qz scz p sex opa misericōdie puenitur ad acqrendū et
 pmerendū gratiā istius bndicte vginis. Et ideo leuiculi
 circa istos gradus ordinant et collocant. qz. i. peccatores
 qz p istos leuiculos designant istis sex gradibus. i. sex ope
 ribus misericōdie insistant vt sub istius ptectione tueant. et
 vt eius gram mereant. dicentes illud Iob. iij. Adeamus
 cū fiducia ad thronū gratie eius etc. Et ideo de isto throno
 dei filij receptiuo pot dici illud Apoc. xij. Raptus ē fili? ei?
 ad deū et ad thronū eius. Et Apoc. xx. Audi thronum ma
 gnum candidū et sedentem sup eū. Ita qz ipse dei filius po
 tuit dicere illud Eccl. xxij. Ego i altissimis habito. et throno
 nus meus in colūna nubis. Ista ē ergo luna receptiua nu
 minis supni. qz thronus. An de ista luna potest dici illud
 Apocal. xij. Luna sub pedibus eius. Item ista luna scz
 beata virgo est influxiua luminis interni. Et hoc ostendi
 tur cum dicitur Sol. quia sicut sol continue fundit nobis lu
 men. ita bta vgo fundit nob gram. et ideo ista est luna qz inter
 oia sydera magis assimilā soli qz etiā pinue influit in re
 bus intantū qz p ipsam humor in corporibz generat. mare
 p ipsam mouet et regulat. ros in herbis et floribus diriuat
 lumen etiā p ipsam temporibus nocturnis viatoribus mi
 nistratur. Et ideo fm Amb. in erameron dicit. Luna est
 Ductrix noctis. Talis est. pculdubio beata virgo
 Mater rosis. qz reuera ista inter omnes alias p
 Humozis ministra. sonas fuit soli iusticie xpo similis
 Dominatrix maris. et conformis. et ideo dicitur Cañ. vj.
 Tempoz mensura. Qz ista pgradit qsi auroza cōsur.

Emulatrix solis. gens. pulcra vt luna. electa vt sol.
 Immutatrix aeris. Mox enim solis lumen sue miseri
 cordie et gratie continue nobis fundit. Ista enim Noctis. i.
 conscientie est illuminatrix vel ductrix. Rosis gratie est ge
 neratrix. Humozis deuotionis est ministratrix. Maris hu
 ius fluctuosi seculi est dominatrix. Tempoz. i. meritozum
 nostrozum est miseratrix. Solis iusticie xpi est emulatrix.
 Aeris. i. vane cōditionis nostre est in melius immutatrix.
 Et breuiter ab ista luna nobis influit omne bonū. ois gra
 ois virtus. Et ideo ista est maria maris stella. An Bern.
 super missus est. dicit sic. Ipsa est inquit nobilis illa stella
 ex iacob orta. cuius radius vniuersus orbem illuminat. cu
 ius splendor prefulget in supernis. et inferos penetrat. ter
 ras etiā perlustrans et calefaciens magis mentes qz cor
 pora fouet. virtutes coquit. vicia expellit. Ista est igitur
 diffusiva luminis interni. Item ista est repssiva fulmi
 nis interni. Ista enim fulmen. i. ardorem diuini rigoris tem
 perat suis intercessionibus. sicut luna temperat ardorem
 solis et aeris suis humidis et frigidis qlitatibus et passio
 nibus quod ostendit cum dicitur. In cōspectu meo. Ipa
 enim semper est in cōspectu dei vt pro peccatoribus inter
 cedat. Sicut enim dicit Bern. j. Deus fecit duo magna lumi
 naria. solem vt pfectet diei. lunam vt pfectet nocti. Sol enim
 id est xps pfect diei. i. viris iustis per iusticia et equitate. Et
 ideo dicit sol iusticie Malach. iij. Luna vgo. i. bta virgo
 pfect nocti id est turbulenti et peccatoribus p clementia et
 pietate. et ideo ipa dicit regina misericordie. quia. s. ista nō
 cessat peccatoribus misericorditer subuenire. et pro ipsis fi
 lij sui misericordia implorare. qz scz sicut dictum est ipa in
 cōspectu dei est semp. dices illud Iere. xvij. Recordare
 qz steterim in pfectu tuo vt loquerer pro eis bonum. et vt
 auerterē indignationē tuam ab eis. Quid ergo? pro certo
 charissimū ex quo ista talis et tanta p nobis stat in conspe
 ctu filij sui p nobis orando. iustū est qz nos stemus in con
 spectu illius ei obsecrādo. famulādo et seruiedo. Elephā
 tes enim dicunt lunā adorare. et omni nouilunio cū balnea
 ti fuerint solēt oēs noue lune in signū reuerentie capita in
 clinare. Et ad hoc faciendū solēt paruulos suos instruere
 et docere. Topasius etiā lapis est preciosissimus. qz tñ solet
 influentiā lune sequi. et in suis vtutibus lunari influentiā
 cōformari. Selenites etiā lapis nobilis lune videt ser
 uire. p eo qz in medio eius semp solet imago lune cādi
 rutilare. in qua clementū et detrimentūz lune solet lucide
 apparere. In quibus pculdubio instrumur et docemur
 qz lunā. i. beatā virginē debemus totis affectibus honora
 re. et ei caput et animum inclinare. et imaginem eius per de
 uotionem in medio cordis nri habere. et clementū et decre
 mentū ipsius. clementū dico bonoz spūaliū. decrementū
 bonoz tpaliū. p imitationē ipsius debem? repitare et nos
 inflaētie grē sue supponere et suis vtutibz coaptare. vt de
 qlibet nrm dicat illud ps. Permanebit cū sole et an lunā
 in generatione et generationē. Nos enim debem? pmanere
 cū sole. i. cū xpo eidē p charitate adberedo et ei famulādo.
 Debemus etiā permanere ante lunam. i. ante beatā vir
 g nem ipsam adorando et ei famulādo. An Bern. in quo
 dam sermone de Penth. Ad te inquit maria sicut ad me
 dium. sicut ad archanum dei sicut ad negociū seculozū. si
 cut ad rerū causas respiciūt vniuersi. teqz btam dicūt oēs
 generationes. genitrix dei. dña mundi. celoz regina. Que
 in omnibus generationibus vitam et glam genuisti. In te
 enim angeli leticia. iusti glam. peccatores veniam inueniūt
 in eternum merito in te respiciūt oculi totius creature. qz
 in te et per te: et de te manus omnipotētis dei quicqd crea
 uerit recreauit. Patet igitur quod bta vgo dicitur luna. quia. s.
 fuit eterni fulminis repssiva. Interni luminis diffusiva.
 Supni numinis receptiua. Et bec de bta vginē sufficiāt.
 Luna igitur sigt vginitatē matris saluatoris. Secdo pnci
 paliter significat ppietatē iusti viatoris Sicut enim Luna
 Ministrat humozem. Sic vir iustus indigetibz pau
 Temperat ardore. peribus solet humozē bonozū
 Acquirat splendore. tpaliū p elemosinas ministrare
 Apo. vj. Luna tota facta ē vt sanguis. Sanguis enim humor
 dulcis et amic? nature. sigt viros cōpatientes et benignos.
 Item solet suis doctrinis et se et in alijs ardore vicioz tem

Prære. ps. Per diē sol nō videt se neq; luna p noctē. Item solet splendore gratie sapiētie et honeste apparete acq̄re et habere. et p̄ banc et se et alios illuminare. Quā vir perfectus dicitur sicut dicitur Eccle. i. Quasi stella matutina in medio nebule et quasi luna plena in diebus suis luget. Et ideo de claritate morū et virtutū viri perfecti dicitur. j. Cor. xv. Alia est claritas solis. alia lune. alia stellarū. Et vide eam diuisam et p̄secutam supra de alijs vbi inuenies de pietate. Et supra de Claritate vbi inuenies de viri iusti luminositate. Multi enī vident esse luna obscurata vel eclipsata. q̄ sc̄z nō habet lumen gratie. honestatis et scientie. ita q̄ de eis pot̄ dici illud Marci. xij. Luna nō dabit splendore suū. Multi enī sunt ita obscuri et ignorantia q̄ lūmē scientie et doctrine nesciūt alijs ministrare. Multi etiā sunt ita eclipsati p̄ pecc̄m q̄ lumen gr̄e nesciūt in seipsis continere. Multi etiā ita p̄ malam conuersationē tenebrosi sunt q̄ lumen honestatis bonorum exemplorū nesciunt vel nequeunt alicui demonstrare. De istis ergo dicitur Matth. xxij. Sol obscurabit et luna non dabit lumen suum. sed non sic charissimī. Significat ergo luna p̄ pietatem iusti viatoris. Tercio dico q̄ luna significat varietatem vani peccatoris. Sicut enī sensu patet q̄ luna nunq̄ stat in eodem statu quotidie enim mutatur et variatur. quia videlicet

Clara. Et istud est generale. q̄ quanto plus habet de lumine a parte terre. tanto minus habet a parte celi. Sic vere charissimī peccatores semper sunt in varietate et motu. nunq̄ enī manent in eodē statu seu p̄posito.

Nigra. Mutat enī pecc̄m et in natura et in moribus. In natura sc̄z hūc Clarus p̄ sanitatē. hūc rubeus p̄ iuuentutē. hūc pallidus p̄ senectutē. hūc obscurus p̄ infirmitatē. hūc totaliter niger et eclipsatus p̄ mortis tenebrositatē. Homo enī breui viuens tpe replet multis miserijs. q̄ quasi flos egreditur et conterit. et fugit velut umbra et nunq̄ in eodē statu permanet Job. xij. In moribus etiā mutat q̄ sicut videmus homo Quisq̄ est clarus p̄ prosperitatem. Quisq̄ obscurus p̄ aduersitatem. Quisq̄ soli iusticie deo est coniunctus per gr̄am et charitatem. Quisq̄ rubeus p̄ carnalitatem. Quisq̄ est niger per p̄uersationis vilitatem. Quisq̄ cornutus per sup̄biam et vanitatem. Et breuiter verum dixit sapiēs Eccle. xxvij. Hō sanctus in sapientia manet sicut sol. stultus autē mutabit ut luna. Quia sicut dicitur Job. ij. et Act. ij. Sol p̄uertit in tenebras et luna in sanguinem. Hoc autē in summa verum est. q̄ luna ista sc̄z hō quāte a parte terre. i. a parte bonorū tp̄alium per prosperitatem magis est clarus et illuminatus. tātō a parte celi. i. a parte dei et bonorū sp̄ualium magis est p̄ pecc̄m tenebrosus et obscurus. et lumine superiori. i. lumine gratie vacuus et p̄uatus. Inferior enī illuminatio boim. i. temporalis prosperitatis et humana sagacitas et subtilitas. si abūdat in inferiori pte boim sc̄z in corpore. signū est q̄ superior pars sc̄z aīa q̄tum ad lumen gr̄e penitus est obscura. q̄ sc̄z quanto magis tp̄alia suppetūt. tanto magis sp̄alia deficiūt. Quia s̄m Ambrō. Successus tp̄alium eterne dānationis est indicium. Significat ergo luna varietatē vani peccatoris. Quarto dico q̄ luna significat prosperitatē mūdi deceptoris. Luna enī cōtinuis p̄cessibus variat. In fine vō mensis ex toto et penitus in illuminado deficit et in lunaticis dominat hōib⁹ q̄s ad insaniam pducit. Sic vere mūdi p̄sp̄ritas q̄ nunq̄ in eodem statu permanet. immo cōtinue est in motu et fluxu. et hūc incremento et hūc detrimento. Finaliter in fine mensis. i. in termino huius vite ex toto deficit et cessabit. q̄ sicut dicitur Eccle. xlij. Luna signum diei festi. luminare qd̄ minuitur in cōsummatione mensis. Ista enī dominat in lunaticis. i. fatuis imprudentibus atq; stultis. q̄ sc̄z lunaris p̄stellatio. i. influentia mundane. p̄sp̄ritatis facit homines q̄tum ad deum lunaticos et in sp̄ualibus insensatos. quia s̄m Senecā. Fortuna quē nimium fouet stultum facit. Patet igitur quōd per lunam intelligitur mundi. p̄sp̄ritas ad quā enī possent infinita alia applicari. sed in alijs titulis habebunt locū suū. sufficit ergo ad p̄sens.

Lupus. Nota q̄ lupus ut cōmuniter in bono sumitur et in malo ut breuiter concludam. Der lupum ergo intelligitur

Iusta severitas.
Ficta fallacitas.
Rapax crudelitas.
Significat enī lupus.
Iusticie veros p̄fessores.
Fallacie fictos possessores.
Seuicie duos successores.

Primo ergo dico q̄ lupus significat p̄fessores virtutis et iusticie. s̄m enī Homeruz in lib. de pugnis et astutijs bestiarū. cū lupus lapidib⁹ impetit miro mō obseruat p̄sum lapidē iacentē et si lapis ille nocuerit ip̄m iacentē si pot̄ interficit. si autē parum lesit. iacentē quasi parū leuiter corrigendo p̄trabat et post dimittit. Sic vere iustus hō. et potissime iudex. p̄latus vel p̄nceps valde debet actus iusticie moderari. et boiem q̄ in ip̄m delinquendo. hoc est vel in p̄p̄iam p̄sonaz vel in rem publicam aliqd̄ cōmittēdo. s̄m q̄ magis vel minus deliquit. corrigere vel punire. Et sicut lupus est animal valde vigil et mirabiliter timens ignem sic iustus p̄ prudentiam debet vigil esse. et per ignem inferni ip̄m etiam deum q̄ ignis consumens dicitur Deut. iij. mirabiliter formidare. Et sicut lupus animalia capit et rapit. ip̄sque sibi incorporat. et ea sibi vendicat et acq̄rit. sic iustus debet alios per p̄dicationem rapere et acq̄re. et eos p̄ charitates sibi incorporare et ad partem suam et xpi p̄ p̄nam p̄uere et domare Ben. xlij. Benjamin lupus rapax mane rapit p̄dam et vespere dicitur uidet escas. Et sicut lupus si ligatus fuerit vel conclusus non solet oues ledere. sed cum eis pacifice se habere. Unde lupus q̄ desup tectum saltat in domum vbi sunt oues p̄mo et an̄ omnia temptat si poterit exire p̄ libito et si videat q̄ ostia sunt serata. nec possit retro saltare p̄viam quā intravit statim se captū iudicans abscondit se. et etiā si famelicus sit nihil nocet. Sic vere dicam q̄ iustus inuiculis diuini timoris astrictus et infra muros et ambitū diuinoi mādatozum inclusus cū agnis et ouibus. i. cum alijs cōsocijs et simplicibus. cum pace solet viuere et nullum ledere. sed erga oēs benigniter se habere. Juxta illud Esa. xj. Habitabit lupus cum agno etc. Patet ergo quōd lupus quicq̄ significat p̄fessores virtutis et iusticie. Secūdo dico q̄ quicq̄ significat possessores hypocrisis et fallacie. Lupus enī exterius vellus habet byspidum et byrsutū. sed quāto plus byspidior tanto crudelior et deterior. Lupus etiā sub frondib⁹ solet se abscondere et dum non videt solet subito in pecudes insilire. Sic vere multi sunt q̄ vellus. i. exteriorē p̄uersationem habet byspidam humilē et austerā. Interiorē autē p̄sentia habet crudelem. rapidam et fallacem. q̄ sc̄z dum sub frōdibus fictionis et hypocrisis abscondunt. citius et facilius nocent dū eorū malicie non cauēt. Patet in alijs bus religiosis q̄ sub velamine sanctitatis exercēt opa carnalitatē. Patet in hereticis etc. Ideo bene precipit Matthei. vij. Attendite a falsis p̄phetis qui veniunt ad vos in vestimentis ouium: intrinsecus autem sunt lupi rapaces a fructibus eorum cognoscetis eos. Tercio vō dico q̄ viros crudeles. impios et raptos. Lupus enī semper inhiat ad sanguinem et ad p̄dam contra bestias innocētes et se defendere non valentes. et etiā tātē est feritatis q̄ nō sufficit sibi ad necessitatem suam occidere. immo quotq̄ inuenerit in grege vel armento solet sine remedio trucidare. Sic vere faciunt hodie multi. et potissime iudices. p̄ncipes et tyranni. quia sc̄z ad pedas semper inbiant et anhelant et pauperes innocentes rapiunt. violant. excoriat. trucidant. et sanguine et pelle sue temporalis substantie ip̄os attenuant. exuunt et denudant Ezechiel. xxij. Principes eius in medio ei⁹ lupi rapaces. Et Soph. iij. Iudices ei⁹ lupi vespertini etc. Et Abacuc. j. Leuiorē pardis equi ei⁹ velociorē lupis vespertinis. Nullum ergo est innocētibus remedium postis inter tales lupos nisi patientia et prudentia. Juxta consilium saluatoris. dicentis Matthei. x. Ecce ego mitto vos sicut oues in medio luporum. esto. te ergo prudentes sicut serpentes et simplices sicut columbe. Quā autem per lupum intelligatur dyabolus. qui scilicet animas si audulenter sub aliqua specie boni velat. rapit tentationibus et occidit. patet Jobis. i. vbi dicitur. q̄ mercenarius videns lupum venientem fugit. Sequitur Et lupus rapit et dispergit oues. Sufficit. quia in varijs locis applicando ad diuersa vicia fit mentio de lupo etc.

Lupanar

Lupanar Lupanar idem est qd pſtibulum. lo-
rie exercēt. dicitur a lupa meretrice que Remum et Ro-
mulum rome conditores supra tyberim expositos nutri-
uit. vt dicit tytus liuius libro. i. ab vrbe condita. Igitur in-
uenitur triplex genus fornicationis scilicet

Corporalis immundicie. negādo seu demoni-
bus pſentiēdo et eoz
cordialis iniusticie. cultui adberēdo. Pol-
spiritualis ydolatrie. sumus ergo dicere q
Quibus. s. bō fornicat. s. est triplex lupanar. i.
Corporaliter carnē maculando. triplex locus vel sta-
cordialiter culpas committēdo. tus in qbus act? isti-
Spūaliter seu sacraliter fidem ab- tus in qbus act? isti-
us triplicis luxurie exercēt. De lupanari carnalitatis dē
Nume. xxv. Ingressus est pbinees post virū israeliticum
in lupanar et trāſſodit amb os. De lupanari peccatricis cō-
ſcientie et iniquitatis. vbi scz aia cū vicijs fornicat p varios
pſensus et affectus dici pōt illud. ij. Mach. iij. Optimos
quosq; epheborz in lupana ribus ponere. De lupanari au-
tem ydolatrie et infidelitatis dicit Ezech. xvj. vbi dñs lo-
quens ciuitati bierlm ydolatre dicit sic. Edificasti tibi lupa-
nar. et fecisti tibi pſtibulum in plateis cunctis ad omne ca-
put vie. Et hec sufficiant.

Lutum. Lutū sit ex aqua et terra inuicem mixtis.
Et sumit lutum multipliciter in scriptu-
ra. Sumit etiam in bono et in malo. In bono em̄ designat
Mature vilitatem. Significat ergo nature vilitatem
Carnis mortalitatē. qz scz tota natura bumana non
Mentis humilitatē. est nisi lutum vile. fragile et inse-
ctum. An̄ Job. iij. Vbi q̄ habitāt domos luteas et terreum
habēt fundamentum pſument velut a tinea. Item signat
carnis mortalitatem. Caro em̄ mortua finaliter efficit lu-
tum putridum et fetidum Hiere. xvij. Dissipatum est vas
qd̄ faciebat ex luto. An̄ p statuā Nabuchodonosor potest
signari homo. qz statuā illa habebat pedes. partim ferre-
os partim testeos. partim luteos. sicut dē Dan. ij. vbi inter
cetera dī. Adisti ferrum mixtum terre et luto rē. Pedes
em̄. i. suis et posteri vritas statue. i. hoīs tres habet partes.
qz scz ibi est ferrū. i. aia q̄ ad modum ferri stabilis est et im-
mobilis. Alia pars est testea. s. caro q̄ ad modū teste modi-
cam habet soliditatem et magnā fragilitatem. Alia pars ē
lutum. s. sanguis que ad modū luti nullā hz soliditatē sed
magnā corruptibilitatem. Nā sicut dē Dan. ij. Venit et ce-
cidit subito lapis de monte q̄ p̄triuuit et p̄minuit pedes sta-
tue audicte. Quia scz sursum a monte. i. a deo et a dei occul-
ta p̄uidencia. descendit lapis. i. mors. qui p̄cutit statuā in
pedibus. i. qui p̄cutit hoīem in fine dierum. que omnia in sa-
uillam et cinerē reducit. An̄ Job. x. Memēto q̄s qz sicut
lutū feceris me et in puluere reduces me. Itē signat men-
tis humilitatem. de qua dē Job. xxx. Comparatus sum lu-
to et assimilatus sum fauille et cineri. Homo em̄ q̄ videt se
esse in luto et ex luto creatū et in lutum finaliter p̄uertendū
exinde p̄cipit humilitatem q̄ multū p̄ficat ad salutē. Sicut
em̄ dē Job. ix. Cecus natus qn̄ oculos suos iesus liniuit.
statim vidit et lucē recepit. Quia de cecus. i. pctōr q̄ lutum
pp̄ie fragilitatis et mortalitatis p̄ p̄siderationē cordis ocu-
lis antepōnit. lumē grē et sapie recipit et acq̄rit. Et ideo cō-
sulitur Naū. iij. Intra in lutū et calca. subigēs tene laterē.
Tale em̄ lutū valde est vtile. qz vasa multarū rerum con-
tentia inde formant. qz. s. fm̄ Auicē. ex solo luto vinctuo.
so plāte p̄creant. In luto apri inuoluuntur. vt fortificato
latere non ledant a venatorib? Sic vere km̄i ex luto. i. ex
humili p̄sideratiōe vilitatis et mortalitatis n̄re. nos effici-
mur vasa ad p̄tinendū grām et deuotionē. Efficiuntur plan-
te ad fructificandū p̄ bonā opationē. Efficiuntur fortiores
et duriores ad resistendū venatorib? i. demonib? p̄ p̄statiā
et p̄fectionē. In luto em̄ n̄re mortalitatis nos debem? mo-
re apoz p̄ p̄siderationē inuoluere. et sic iacula tentationū
possumus tutius refutare Zacha. x. Erunt quasi fortes cō-
culcantes lutum in p̄selio. Patet it̄ur quomō lutum su-
mmis. Nota ad huc si vis qz nos sumus scz sicut Lutum
In ingressu. In ingressu. s. qz sicut dē Esa. lxiij. Pa-
In p̄gressu. ter n̄ es tu. nos vō lutū. Nā sicut figu-
In egressu. lus ex eodē luto rota volubili mediante

facit vasa p̄traria et diuersa. s. aliud in bonorē. aliud in p̄u-
meliā. sicut dicit ap̄ls Ro. ix. Sic vere de? mediante rota
occulte sue p̄uidētie. de eodē luto fragilis p̄ditionis būa.
ne format et facit diuersitatē boīm in b̄ mūdo. Alij em̄ sūt
in bonorē. alij in cōtumeliā. Alij diuites. alij paupes. Alij
rustici alij nobiles. Alij pctōres. alij boni. Alij saluati. alij
dānati. vt dicat q̄libet illud Job. xxxij. Ecce et me et te fe-
cit de?. et de eodē luto qz formatus suz. Vō em̄ q̄tum ad
suā originālē creationē est. pp̄ie in manu dei sicut lutū in
manu figuli Hiere. xvij. Sicut lutū in manu figuli. sic vos
in manu mea dicit dñs. Et Eccl. xxxij. Sicut lutū in ma-
nu figuli sic bō in manu illius q̄ fecit eū. Itē nos sum? lu-
tum in p̄gressu. qz scz q̄dū durat vita nostra mortalis.
nos sumus cōpositi de fecibus et de luto. de carne scz et san-
guine et stercorib? Dan. xij. Iste aut̄ intrinsecus luteus ē
Item sumus lutū in egressu Esa. xij. Ponet magistratus
quasi lutū. Sic igit̄ sumit lutū in bona significatiōe. Sz
ad huc dico qz lutū sumit i mala designatiōe Lutū em̄ solet
Tangentem maculare. Prīmū est lutum carnalitatis
Intrantem alligare. Secundū est lutū iniquitatis.
Portantē aggrauare. Tercium est lutū cupiditatis.
Lutū em̄ carnalitatis maculat tangentē. An̄ carnales si-
miles sunt porcis q̄ in luto et fecib? delectant. An̄ ij. Def.
ij. Sicut canis reuersus ad vomitū. et sus lota et volutabro
luti. Lutū iniquitatis detinet intrantē. Sicut em̄ bō facilliter
intrat lutū ex q̄ tñ nō facilliter exit. sic bō facilliter cōmittit
pctm̄ ex q̄ tñ nō facilliter resilit aut recedit. ps. Eripe me de
luto vt nō impingar vel infigar. Lutū cupiditatis aggra-
uat portantē. qz sicut lutū qd̄ terra et de terra est solet por-
tantē inferius trahere et grauare. sic bona tp̄alia q̄ terra et
lutū sunt. et de terra sunt (Iuxta illud Job. xij. Sternet si-
bi aurū q̄si lutū) hoīem p̄ cupiditatē et auariā detrahunt
atq; p̄munt. An̄ Abacuc. ij. dī. Ue q̄ p̄gregat nō sua. vsq;
q̄ aggrauat sup se d̄sum lutū. Et sic igit̄ patet quō lutū dī
uerſimode sumit in scriptura.

Lustra. Lustrare idē est qd̄ circuire. vel circueūdo
aliquē locū certis sacrificijs et obseruati-
onibus expiare. Et dē lustrū circueūdo qn̄q; annozū. Iuxta
illud. Lustra sex q̄ iam pacta rē. sicut in hymno. De lastro
em̄ in lustrū. i. de q̄nquēnio in q̄nquēnium tributa roma-
nis soluebant. et vrbs Roma p̄ censores certis sacrificijs
expiabat. et illa expiatio lustratio dicebat. Sed de hoc ni-
hil ad p̄sens. Vide vbi de Circuire. Sacrificare. Expiare
et similibus.

Lux. Nota qz lux multipliciter sumitur in scriptura.
Est enim sicut diuidit mauricius Lux
Exterior et mundana. Cū igit̄ lux sit illud p̄ qd̄ re-
Interior et bumana. rū noticia nob̄ dāf̄ intell. gi.
Superior et diuina. qz. s. nihil pōt sensibilē vide-
Inferior et terrena. ri nisi lucis b̄nficio mediāte
Deterior et valde vana. Hinc est qz omis noticia vel
Debilior et valde miserāda. ois v̄tus vel res significati-
Mobiliior et valde appetēda. ua pōt p̄ lucē pp̄ie denota-
ri. Est igit̄ lux exterior. et ista ē splēdor noticie quā habem?
p̄ creaturas. Creature em̄ suū p̄dicāt creatorē. et ad ipsum
cognoscendū lucē vere noticie nob̄ fundūt. Teste em̄ ap̄lo
Roma. j. A magnitudine creature poterit earū creator vi-
deri. An̄ de creaturis dē Gen. j. Fiant luminaria in firma-
mēto celi vt luceant sup terrā. Lux interior est lux rōnis et
discretionis. grē et sapie Job. xxxvij. Indica mihi si nosti
in q̄via habitat lux. Lux superior est de?. qz sicut dē. j. Job. j.
Deus lux est et tenebre in eo nō sunt vlle. Lux inferior est
bō perfectus. qz sicut dē Prouer. iij. Iustozū semita qua-
si lux splēdēs. Lux deterior est mundi p̄speritas. de qua
Job. xxxvij. Auferetur ab impijs lux sua. Lux debilior ē
vita humana. de qua Job. xvij. dicitur. Rursum post tene-
bras spero lucē. Lux nobilior est vita eterna. De q̄ Tho-
bie. xij. Lux splēdens splendida luce fulgebūt. Inueni-
tur ergo in scriptura lux multiplex. videlicet Lux gratie.
Lux glorie. Lux decentie. Lux opulētie. Lux sapiētie. Lux
bereditatis. Lux bonitatis. Breuiter ergo dico qz per lucē
pōt intelligi Deus. Air p̄fectus. Perfectio virtutū. B̄tia
eterna. Prosperitas tp̄alis. Et sic dico breuiter qz est Lux
Honoranda. Dicamus ergo primō qz est quedā lux

Imitanda. q̄ bz honorari. Et ista p̄culdubio ē de?
Continēda. De? em̄ est lux. z tenebre i eo nō sunt vl
Affectanda. le. Lux em̄ inter omēs formas corpales
Detestanda. obtinet principatū. Habet em̄ actus in-
 tra se p̄ncipales z excellentiores q̄ oēs formas alias ante-
 cellit. Sic p̄certo deus inter omēs naturas sp̄nales p̄nci-
 patū obtinet. nec est aliqd creatum qd̄ sibi valeat compa-
 ri. Et ideo x̄ps deus noster dicit sic Job. ix. Q̄ diu sum in
 mundo lux sum mūdi. Et Job. viij. Ego sum lux mundi.
 Et aduerte hic q̄ sicut lux habet naturaliter Conditiones
 valde nobilem. Duratiōē valde stabīlē. Diffusionem val-
 de mobilem. Sic vere deus est. Conditione nobilissimus.
 Ego inquit. Duratiōe eternissimus. Sum. Diffusione agi-
 lissimus. Lux inquit mundi Probat Nobilitatem dictio-
 nis p̄mitiua. Ego. Probat eternitatem dictio-
 nis substantiua. Sū Probat agilitatem actio-
 nis diffusiva. quia lux mundi. Dicam?
 ergo q̄ deus dicit lux rōne nobilis p̄ditionis. qd̄ ostendit
 cum dicit Ego. qd̄ est p̄me p̄sone. z sp̄ci p̄mitiue. nomina-
 tiui casus. z numeri singularis. q̄ oia expone sicut. s. de ad-
 uentu in illa aucte. Ego lux veni in mundū. Sicut em̄ lux
 oia corpalia p̄cedit in nobilitate. z iō sicut res nobilissima
 primo oim̄ fuit creata z facta inter oia opa creatoris. sicut
 dī. Bēn. j. Fiat lux z facta est lux. Sic vere deus nobilitate
 excellentia z dignitate cūcta p̄cellit. Et sicut prima z p̄mi-
 tiua z p̄ncipalis cā oim̄ rerū. oia supat z p̄cedit Job. xij.
 Ego lux in mundū veni. Et Apoc. j. Ego sum p̄mus et no-
 vissimus. Sz de ista nobilitate z dignitate eterne lucis et
 diuine nature q̄ notat p̄ Ego. vide. s. de Ego. S. j. Et. s. de
 Aduentu in aucte p̄allegata. Deus igit lux est rōne nobi-
 lis p̄ditionis. Ego inquit rē. Deinde dico. q̄ deus est lux
 rōne stabilis duratiōis qd̄ ostendit cum dī. Sum. Lux
 em̄ bz naturā incorruptibile. Et q̄ em̄ semel creata fuit. esse
 postea nō cessauit. nec fuit in v̄tute diminuta. nec in essen-
 tia variata. q̄n̄immo etiaz tanta est ipsius incorruptibilis
 p̄ditio q̄ quīs sup feces trāseat incessanter. nullā tñ exin-
 de p̄trabit corruptelam. significās p̄prie diuinā essentiam
 q̄ nec tpe variat. nec in virtute diminit. nec illap̄sione. q̄
 rebus corruptibilib⁹ illabit aliq̄liter maculat. sed in p̄pria
 essentia z natura p̄sistit z incōmutabiliter stabilitur. Sum
 inquit. Deus em̄ lux est. z lucem habitat inaccessibile. sicut
 dī. j. T̄bimo. vi. Et ideo ip̄e dicit Jo. ix. Ego lux sum mun-
 di. Et Job. j. Ip̄se erat lux vera q̄ illuminat oēm boiem.
 Et igit deus lux rōne stabilis duratiōis. Deniq̄ dico
 q̄ ip̄e est lux rōne nobilis seu agilis diffusionis. qd̄ osten-
 ditur euz dī. Lux mūdi. Sicut em̄ lux est sup̄ius maxime
 cōcātiua. z ab oriente z occidente sui subito diffusiva. oc-
 cultoz terre penetratiua. lapidū p̄ciosoz z metalloz i ter-
 ra inuisibiliter generatiua. z elementoz cōtrariōz in vno
 mixto p̄cātiua z cōcordatiua. aeris insup illuminatiua.
 z tenebrarū z caliginis fugatiua. z etiā vite aialiu causati-
 ua z p̄seruatiua. sicut dicit in lib. de fonte vite. Sic p̄certo
 deus se p̄ btām incarnationē hoibus cōcāuit. z ab oriente
 in occidēs. i. de celo ad terrā se diffudit z subito trāporta-
 uit. occulta terre. i. secreta vteri v̄ginis inuisibiliter pene-
 trauit. z ibidē p̄ciosum lapidē vel metallū vicz corpus su-
 um admirabiliter fabricauit. z sic diuersa clemēta. i. diuer-
 sas hoim in vno mixto. i. in vna ecclesia p̄cordauit z adu-
 nauit. Aerē. i. mundū p̄dicādo z docendo sua b̄ndicta p̄e-
 sentia illuminauit z informauit. z sic tenebras erroz z be-
 refum effugauit. z sic vitā gr̄e z gl̄ie aialib⁹. i. hoibus p̄u-
 rauit. Sicut em̄ dī Jo. j. Vita erat lux hoim z lux in tene-
 bris lucet. Iste est q̄ lux mūdi. i. lux mūdo cōcātiua. dicēs
 illud Job. xij. Ego lux i mundū veni. Et Jo. ix. Q̄ diu suz
 in mūdo lux suz mūdi. Et b̄n x̄ps se dicit lucē. Quia sic Lux
 dicitur. Et sic potest inueniri. Lux veniēs seu ori-
 ens. Lux transiens z p̄grediēs. Lux mori
 obtenebrat. ens z deficiens. Lux rediens et resiliens.
Reflectitur. Sic vere charissimi dico. q̄ x̄ps fuit lux
 oriens. Et sic potest inueniri in incarnatione. Quia sicut
 dicitur in p̄. Lux orta est iusto z rectis corde leticia. Fuit
 lux p̄grediens in conuersatione. Semp em̄ p̄cedebat de
 virtute in virtutem Prover. iij. Lux p̄cedens. splendens
 procedit et crescit. Lux fuit deficiens in morte et passione
 Esa. v. Lux obtenebrata est in caligine. Fuit lux rediēs in